

Lucrari de reparare curenta a drumurilor din or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta Drumuri

Valoarea de deviz 776 487,21 lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6,696	84,97	568,96
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	542,719	84,97	46 114,83
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,584	84,97	1 324,17
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,528	84,97	5 737,85
5.	9310060019930	Muncitor	h-om.	29,82	84,97	2 533,81
		Total manopera				56 279,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	30,6534	2 350,00	72 035,49
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	61,7016	2 050,00	126 488,28
3.	1212121212121	apa	m3	3,00	25,00	75,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,60	410,00	2 706,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,38	410,00	565,80
6.	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	47,495	2 050,00	97 364,75
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina (Ba 11.2)	t	45,195	2 050,00	92 649,75
8.	23203226000401	Bitum	t	0,5399	10 000,00	5 399,00
9.	23203226001101	Bitum	t	0,4836	10 000,00	4 836,00

10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,6988	32,00	342,36
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,622	25,00	740,55
		Total materiale de construcții				403 202,98

Utilaje de construcții:

1.	2410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,2049	450,00	92,20
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	9,30	350,00	3 255,00
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	47,47	350,00	16 614,50
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	51,625	450,00	23 231,25
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	19,65	450,00	8 842,50
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,45	850,00	15 682,50
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	13,62	850,00	11 577,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1573	450,00	70,78
9.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,4656	350,00	162,96
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3726	350,00	130,41
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,9864	350,00	345,24
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,7644	350,00	2 717,54
13.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,782	450,00	2 601,90
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,1964	350,00	1 818,74
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	18,45	250,00	4 612,50
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,1964	950,00	4 936,58
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0828	350,00	28,98
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,304	100,00	330,40
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,30	100,00	930,00
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,144	100,00	314,40
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,0886	350,00	381,01
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,3892	450,00	1 525,14
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,144	450,00	1 414,80
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0828	350,00	28,98
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	16,188	450,00	7 284,60
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	3,6794	350,00	1 287,79
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,965	450,00	884,25
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	16,188	350,00	5 665,80

29.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,36	350,00	126,00
		Total utilaje de construcții				116 893,76

Total	lei	576 376,37
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 507,11
Cheltuieli de regie	6,50 %	38 342,43
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 846,78
TVA	20,00 %	129 414,54

Total deviz:

776 487,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparare curenta a drumurilor din or. Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Codrilor				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
2	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 3 m ² : grosime 5 cm	m ²			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m ²			35,12 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	25,00	0,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0190	850,00	16,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
4	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
5	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m ²			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m ²			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25

	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		2. Strada Lapusnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,12 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0190	850,00	16,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
10	Ts151A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,15 0,00
	2410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	450,00	12,15
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		3. Strada Marii Adunari Nationale				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50

	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		4. Strada Stefan cel Mare				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
16	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,72 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0150	850,00	12,75
18	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
20	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30

	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		5. Strada Viilor				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
22	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
23	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,72 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0150	850,00	12,75
24	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		6. Strada Chisinaului				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80

	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
28	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,72 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0150	850,00	12,75
30	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
31	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 434,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 299,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,05 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			491,39 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
35	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 666,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,00
36	TsI51A2	Transportarea material cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,18 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,00	4,83

	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 666,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,00
39	TsI51A2	Transportarea material cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
40	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 572,58 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	410,00	471,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	410,00	2 255,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	25,00	62,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	450,00	31,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,80
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 432,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 297,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			350,00 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 350,00	331,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	32,00	0,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 440,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 305,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,05 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		7. Strada Toma ciorba				
45	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
46	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56

	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
47	DI155A	Taieră cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			31,72 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0150	850,00	12,75
48	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
49	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
50	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		8. Strada Suveranității				
51	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		9. Strada Vasile Lupu				
52	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25

		10. Strada Alexandru cel Bun				
53	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
54	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
55	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,12 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0190	850,00	16,15
56	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
57	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
58	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			374,13 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		11. Strada Veronica Micle				
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00

	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
60	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			328,61
						24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		12. Strada Ioan Voda (politie)				
61	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,72
						2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,0350	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h/ut	0,0190	450,00	8,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h/ut	0,0190	350,00	6,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0,0150	850,00	12,75
62	Ts151A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
63	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
64	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			374,13
						65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	450,00	56,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		13. Strada Pacii				
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			386,59
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (Ba 11.2)	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		14. Strada industrială				
66	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			271,90
						271,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	84,97	271,90
67	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 665,91
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 665,91

68	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	0,0270	350,00	9,45
69	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			21,75
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	350,00	17,50
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 429,12
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 294,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
71	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			350,00
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 350,00	331,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	32,00	0,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,51
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 443,84
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 308,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,62
73	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,05
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparare curenta a
drumurilor din or. Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Drumuri

Valoarea de deviz 776 487,21 lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Codrilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	18,00	386,59 49,54	6 958,58 891,68
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	23,00	328,61 24,56	7 557,95 564,80
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	125,00	35,12 2,97	4 390,49 371,74
4	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	14,375	9,45 0,00	135,84 0,00
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	125,00	21,75 4,25	2 718,56 531,06
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	125,00	374,13 65,43	46 765,86 8 178,36
		Total Strada Codrilor Inclusiv salariu				68 527,27 10 537,64

		2. Strada Lapusnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	22,00	386,59 49,54	8 504,93 1 089,83
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	16,00	328,61 24,56	5 257,70 392,90
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	66,00	35,12 2,97	2 318,18 196,28
10	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	7,59	12,15 0,00	92,20 0,00
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	66,00	21,75 4,25	1 435,40 280,40
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	66,00	374,13 65,43	24 692,38 4 318,18
		Total Strada Lapusnita Inclusiv salariu				42 300,79 6 277,58
		3. Strada Marii Adunari Nationale				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	28,00	386,59 49,54	10 824,45 1 387,05
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	20,00	328,61 24,56	6 572,13 491,13
		Total Strada Marii Adunari Nationale Inclusiv salariu				17 396,58 1 878,18
		4. Strada Stefan cel Mare				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	17,00	386,59 49,54	6 571,99 842,14

16	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	9,00	328,61 24,56	2 957,46 221,01
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	41,00	31,72 2,97	1 300,68 121,93
18	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	4,715	9,45 0,00	44,55 0,00
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	41,00	21,75 4,25	891,69 174,19
20	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	41,00	374,13 65,43	15 339,20 2 682,50
		Total Strada Stefan cel Mare Inclusiv salariu				27 105,57 4 041,77
		5. Strada Viilor				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	41,00	386,59 49,54	15 850,09 2 031,04
22	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	12,00	328,61 24,56	3 943,28 294,68
23	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	117,00	31,72 2,97	3 711,70 347,95
24	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13,455	9,45 0,00	127,16 0,00
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	117,00	21,75 4,25	2 544,57 497,07

26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	117,00	374,13 65,43	43 772,85 7 654,95
		Total Strada Viilor Inclusiv salariu				69 949,64 10 825,69
		6. Strada Chisinaului				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,00	386,59 49,54	3 479,29 445,84
28	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	16,00	328,61 24,56	5 257,70 392,90
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	439,00	31,72 2,97	13 926,81 1 305,56
30	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	50,49	9,45 0,00	477,12 0,00
31	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	439,00	21,75 4,25	9 547,59 1 865,09
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,307	10 434,67 0,00	3 203,45 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	439,00	206,05 4,25	90 453,97 1 865,09
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,00	491,39 135,95	5 896,64 1 631,42
35	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,12	1 666,00 0,00	199,92 0,00
36	TsI51A2	Transportarea material cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	27,60	9,45 0,00	260,82 0,00
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,00	30,18 12,15	181,05 72,90

38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,06	1 666,00 0,00	99,96 0,00
39	TsI51A2	Transportarea material cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	10,00	9,45 0,00	94,50 0,00
40	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,20	4 572,58 474,13	5 487,10 568,96
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,084	10 432,62 0,00	876,34 0,00
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,00	350,00 5,10	41 999,42 611,78
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,036	10 440,56 0,00	375,86 0,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,00	206,05 4,25	24 725,46 509,82
		Total Strada Chisinaului Inklusiv salariu				206 543,02 9 269,38
		7. Strada Toma ciorba				
45	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	12,00	386,59 49,54	4 639,05 594,45
46	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	28,00	328,61 24,56	9 200,98 687,58
47	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	25,00	31,72 2,97	793,10 74,35
48	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,875	9,45 0,00	27,16 0,00
49	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	25,00	21,75 4,25	543,71 106,21

50	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	25,00	374,13 65,43	9 353,17 1 635,67
		Total Strada Toma ciorba Inclusiv salariu				24 557,17 3 098,26
		8. Strada Suveranitatii				
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	24,00	386,59 49,54	9 278,10 1 188,90
		Total Strada Suveranitatii Inclusiv salariu				9 278,10 1 188,90
		9. Strada Vasile Lupu				
52	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	4,00	386,59 49,54	1 546,35 198,15
		Total Strada Vasile Lupu Inclusiv salariu				1 546,35 198,15
		10. Strada Alexandru cel Bun				
53	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	7,00	386,59 49,54	2 706,11 346,76
54	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	7,00	328,61 24,56	2 300,24 171,89
55	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	19,00	35,12 2,97	667,36 56,51
56	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,185	9,45 0,00	20,65 0,00
57	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	19,00	21,75 4,25	413,22 80,72
58	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	19,00	374,13 65,43	7 108,41 1 243,11
		Total Strada Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				13 215,99 1 898,99

		11. Strada Veronica Micle				
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	20,00	386,59 49,54	7 731,75 990,75
60	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	40,00	328,61 24,56	13 144,25 982,25
		Total Strada Veronica Micle Inclusiv salariu				20 876,00 1 973,00
		12. Strada Ioan Voda (politie)				
61	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	20,00	31,72 2,97	634,48 59,48
62	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,30	9,45 0,00	21,73 0,00
63	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	20,00	21,75 4,25	434,97 84,97
64	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	20,00	374,13 65,43	7 482,54 1 308,54
		Total Strada Ioan Voda (politie) Inclusiv salariu				8 573,72 1 452,99
		13. Strada Pacii				
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	20,00	386,59 49,54	7 731,75 990,75
		Total Strada Pacii Inclusiv salariu				7 731,75 990,75
		14. Strada industrială				
66	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	4,87	271,90 271,90	1 324,17 1 324,17
67	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,0487	1 665,91 0,00	81,13 0,00

68	TsI51A2	Transportarea material frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	8,28	9,45 0,00	78,26 0,00
69	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	97,40	21,75 4,25	2 118,30 413,80
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,068	10 429,12 0,00	709,18 0,00
71	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	97,40	350,00 5,10	34 089,60 496,56
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0292	10 443,84 0,00	304,96 0,00
73	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	97,40	206,05 4,25	20 068,80 413,80
		Total Strada industriala Inclusiv salariu				58 774,40 2 648,34

		Total	lei	576 376,37
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 507,11
		Cheltuieli de regie	6,50 %	38 342,43
		Beneficiu de deviz	3,00 %	18 846,78
		TVA	20,00 %	129 414,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		776 487,21 56 279,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)